
Propaguj YMCA! 



O co nám jde? 

• Chceme, aby o Ymce vědělo co nejvíc lidí. 

• Ymku chceme představit hlavně mladým lidem,  

     v dalším plánu pak rodičům a veřejnosti obecně. 

• Chceme, aby se vědělo, že YMCA nabízí smysluplné 

trávení volného času, představuje určité hodnoty. 

• Chceme, aby se vědělo o zajímavých aktivitách, které 

nabízí jednotlivé lokální Ymky. 

 



Jak toho dosáhneme? 
Jedině společně! 

• Budeme rádi, když nám pošlete svoje fotky, když nám 

dáte vědět o svých akcích. 

• Když nás budete sledovat a budete reagovat na naše 

příspěvky. 

• Když bude z vašich akcí a aktivit jednoznačně patrné, že 

je pořádá YMCA! 

• Když budete umět stručně vysvětlit, co YMCA je. 



 

Jak byste ve třech větách vysvětlili, co je YMCA? 



 

• nezisková organizace pro děti a mládež 
• nabízí pestrou škálu aktivit pro volný čas, které jsou 

založené na společných hodnotách 
• je prostorem pro objevování vlastního životního směru, 

setkávání se zajímavými lidmi, pro rozvoj  osobního 
potenciálu, schopností a talentu. 

YMCA je… 
 

YMCA je prostor pro tebe!  



 
Jak se můžete zapojit do propagace ? 

 
 
 



FACEBOOK 
 • staňte se fanouškem stránky 

www.facebook.com/ymcavcr 

• máme 2490 sledujících, největší dosah příspěvků: 2,5 
tisíc přes vlastní členy, s placenou reklamou i 35 tisíc 

• rádi budeme sdílet i vaše akce 

• když se vám něco líbí, je potřeba to dát najevo (like, 
komentář). Příspěvek se potom ukáže i dalším Vašim 
přátelům. 

 



INSTAGRAM 

• sdílení fotografií a videí 

• náš profil: ymcacz 

• 950 sledujících 

• používáme hashtag #ymcacz 



WEB www.ymca.cz 

• základní informace o organizaci, aktivitách a akcích  

• interní web pro ymkaře (Servis KČ, Vedoucí) 

• do konce roku 2022 vznikne nový web pro veřejnost! 

 



NEWSLETTER 

Rozesíláme emailem cca jednou za dva měsíce, k jeho 
odběru se můžete přihlásit na webu www.ymca.cz (1.400 
odběratelů) 

 

ČASOPIS Protein 
Vychází 4x do roka, dostává ho vaše pobočka Ymky, u které 
se o něj můžete přihlásit, příp. je dostupný na webu 
protein.ymca.cz a uvítá nové přispěvatele! 

http://www.ymca.cz/


PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY 

• Nejefektivnější způsob, jak šířit značku YMCA! 

• Seznam aktuálních předmětů na www.ymca.cz 



MEDIÁLNÍ KAMPANĚ 

Každý rok se snažíme oslovit veřejnost cca dvěma tématy 
mířenými na různé cílové skupiny. Např.: 

• Není mi to jedno (aktivní přístup mladých ke světu) 

• Tvůj hlas (motivace jít k volbám) 

• Jak vybrat tábor (cílené na rodiče) 

• Nechybí ti něco (ymkařská idea rozvoje  

       těla – ducha – duše)  



Minulý rok jsme slavili 
100 let samostatné YMCA v Československu! 

Nyní se zaměřujeme na propagaci našich 
významných (vlajkových) programů  

- v letošním roce jsou to letní tábory a Ten Sing 



Jedině násobením propagace Ymky můžeme veřejnost 
zaujmout! 

Pokud bude každá akce a program Ymky propagovat 
značku YMCA, pak bude každá zmínka o Ymce  
na oplátku propagovat vaši aktivitu! 



KRIZOVÁ KOMUNIKACE  

Pokud se dostanete do vážné situace, která bude 
přitahovat nežádoucí pozornost: 

 

• buďte v klidu 

• informujte předsedu svého KČ,  

  po dohodě s ním i generálního sekretáře YMCA v ČR 

• sami média neoslovujte, v případě potřeby konzultujte  

   s ústředím – můžeme za vás část komunikace převzít  

A společně naformulovat prohlášení 

• směrem ven komunikuje pouze jedna osoba,  

stručně a pravdivě 

 

 

Na závěr… 



Veškeré materiály využitelné pro propagaci 
YMCA se nachází na adrese: 

www.pr.ymca.cz 


